
 
 

Provvedimento n. 32 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTE  le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 51 del 29/04/2014 e n. 82 del 26/06/2014 con 

le quali sono stati rispettivamente autorizzati, la costituzione per l’esercizio finanziario 2014 

di un budget di importo pari a € 5.000.000,00 destinato alla realizzazione del “Laboratorio 

Tecnologico Multidisciplinare ad accesso aperto della Provincia di Grosseto” e 

l’espletamento di una gara d’appalto con procedura aperta divisa in lotti, di livello 

comunitario, per l’affidamento di buona parte delle apparecchiature per il suddetto 

laboratorio; 

CONSIDERATO che tra le apparecchiature da acquistare e non incluso nella gara in lotti succitata vi 

è un’isola robotizzata di saldatura Mig Mag pulsato per poter rispondere a tutte le possibili 

richieste di saldatura ad arco elettrico per le attività di lavorazione del ferro, dell’acciaio al 

carbonio, dell’acciaio inox, dell’alluminio, in tutti i settori che fanno uso di questi materiali 

come il settore automotive, la nautica, l’agricoltura e l’edilizia, tenuto conto della valenza 

multidisciplinare del nuovo laboratorio; 

CONSIDERATO che la suddetta isola robotizzata di saldatura Mig Mag Pulsato è stata individuata, 

con specifica e documentata indagine di mercato, nel sistema a 7 assi Panasonic Tawers WG 

III, commercializzato dalla Società Roboteco S.p.A., con sede in Milano, distributore ed 

integratore esclusivo in Italia dei prodotti Panasonic per la saldatura ad arco, e che sussistono 

pertanto i requisiti di unicità tecnica in base ai quali è possibile provvedere all’affidamento 

ad un operatore economico determinato, ai sensi della procedura negoziata di cui all’art. 57 

comma 2 lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 318 del 23/12/2014 con il quale si è disposta 

l’aggiudicazione provvisoria, con procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 2 lett. b) 

del D.Lgs. 163/2006, della suddetta isola robotizzata di saldatura Mig Mag Pulsato a favore 

della Ditta Roboteco S.p.A., con sede legale in Via Decembrio n. 28, 20137 Milano, per un 

valore complessivo di Euro 245.000,00 oltre IVA di legge; 

ACCERTATE la costituzione e la disponibilità del budget destinato alla realizzazione del 

“Laboratorio Tecnologico Multidisciplinare ad accesso aperto della Provincia di Grosseto” 

per la copertura di spesa delle fornitura oggetto del presente atto; 

 

VISTO il D.lgs n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii. ed il relativo regolamento di attuazione emanato con 

D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 e pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 301 del 28/12/2011; 

 



VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato con 

Decreto del Rettore n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con Decreto del Direttore n. 6415 del 27/07/1999 e 

modificato con Decreto del Rettore n. 2 del 08/01/2014; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art.1 l’aggiudicazione definitiva, con procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 2 lett. b) del 

D.Lgs. 163/2006, dell’isola robotizzata di saldatura MIG MAG PULSATO Panasonic Tawers 

WG III a favore della Società Roboteco S.p.A. con sede legale in Via Decembrio 28, 20137 – 

Milano, per un valore complessivo di Euro 245.000,00 oltre IVA di legge. 

 

Pisa li, 05 febbraio 2015 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Luca Bardi) 

             (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

                                                                                 ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 


